
COMUNE DI PORANO
Provincia di Terni

 
Numero Registro Generale 9 del 04-07-2024

 
DECRETO DEL SINDACO

 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI

 
VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 8 e 9 giugno 2024 per l’elezione
del Sindaco e del Consiglio comunale di Porano;

VERIFICATO che la giunta del Comune è composta dal Sindaco e da n. due Assessori dei quali
almeno uno di sesso femminile;

VISTO l’art. 48 TUEL ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel
governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”;

RICHIAMATO, altresì, l’articolo 15 dello Statuto comunale in materia di funzioni della Giunta;

VISTO l’art. 64, c. 4, TUEL, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il coniuge,
gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco;”

ATTESA l’opportunità, data la complessità dell’Ente, di conferire deleghe agli Assessori
secondo le norme ed i principi statutari;

RICHIAMATO il Decreto n° 6 del 17/06/2024, con il quale il sottoscritto ha nominato i
componenti della Giunta Comunale successivamente integrato con decreto n. 7 del 01/07/
2024;

RITENUTO opportuno al fine di una migliore organizzazione revocare i propri precedenti decreti
e sostituirli con il presente;

REVOCA

I precedenti decreti n. 6 del 17/06/2024 e n. 7 del 01/07/2024;

CONFERMA

- la composizione della giunta Comunale nelle persone degli assessori Fabrizio Bonino e
Barbara Marinelli oltreché del sottoscritto;

- l’incarico di Vice Sindaco all’Assessore Fabrizio Bonino

CONFERISCE

All’ Assessore Fabrizio Bonino le seguenti deleghe:

- BILANCIO, TRIBUTI E FINANZE;

- MANUTENZIONE E SICUREZZA DEL TERRITORIO;

- CURA DEL VERDE PUBBLICO;

- EDILIZIA E URBANISTICA;

- VOLONTARIATO, RAPPORTI CON LE ASSOCIAZIONI E GEMELLAGGI;



All’ Assessore Barbara Marinelli le seguenti deleghe:

- POLITICHE SANITARIE

- POLITICHE SOCIALI

- POLITICHE GIOVANILI PER L’INFANZIA E PER LA FAMIGLIA

- ISTRUZIONE E BIBLIOTECA COMUNALE

- SPORT

- ATTIVITA’ PRODUTTIVE

- PARI OPPORTUNITA’  

PRECISA

Che allo scrivente delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di revocare, in tutto o in
parte, in qualunque tempo, le deleghe conferite

DISPONE

Che del presente Decreto:

Sia data notizia al Segretario Generale e ai Responsabili nonché al Prefetto territorialmente
competente quale organo dello Stato titolare del controllo sugli Organi;

PRECISA

Che ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione
dell’incarico e della delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e
gli obblighi connessi; che il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale

 

 
Porano, 04-07-2024
 
 

 IL SINDACO
 MARCO CONTICELLI

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

 
 


